
令和5年第1回兵庫県整形外科医会学術講演会の御案内

令和4年12月吉日

□16：10～ 製品紹介「経皮吸収型持続性疼痛治療剤ジクトルテープ75mg」 久光製薬株式会社

□16：30～ 特別講演（ハイブリッド開催）

【司会】 兵庫県整形外科医会 学術担当理事 吉田 竹志
【開会の辞】 兵庫県整形外科医会 副会長 辻本 和雄

【特別講演1】16:30～17:30
座長：兵庫医科大学 整形外科学教室 教授 橘 俊哉 先生
演題：『高齢者の脊椎・脊髄損傷に対する診断と初期治療』
演者：神戸赤十字病院 整形外科部長 脊椎・四肢外傷センター長

伊藤 康夫 先生
【特別講演2】17:30～18:30
座長：医療法人一輝会荻原整形外科病院

副院長/手外科・スポーツ傷害治療センター長 田中 寿一 先生
演題：『肘離断性骨軟骨炎進行例に対する手術治療の現状と展望』
演者：北海道大学大学院医学研究院 整形外科学教室 教授 岩崎 倫政 先生

【閉会の辞】 兵庫県整形外科医会 副会長 安田 義

◆参加費：HCOA会員 無料、非会員 1,000円

◆受講料：日本整形外科学会 1単位 1,000円、2単位 2,000円

日整会単位 講演１ [2]、[7]、SS 講演２ [2]、[9]、S

※日整会の単位は会場参加の方のみとなります。WEB参加の方は取得できません。

◆日医生涯教育単位申請予定：講演1【9】、講演2【15】

※HCOA会員の方は返信はがきでお申込みください。(1月会報に同封、1月中旬到着予定) 受付締切：1月20日(金)

はがき等で申し込みいただいたメールアドレスに事前登録用URLを送付いたします。

参加費、受講料について、会場参加の方は現地でのお支払いが可能です。

WEB参加の非会員の方は参加費のお振込みをしてください。

お振込み口座は登録確認メールでご案内いたします。

※「返信はがき」がない場合は、裏面のQRコードもしくは短縮のURLにてご登録をいただくか、

下記アドレスに参加希望の旨、ご連絡ください。

•メールアドレス：Masahiro_Togo@hisamitsu.co.jp 共催 兵庫県整形外科医会・久光製薬株式会社

謹啓 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、兵庫県整形外科医会学術講演会を下記のとおり開催いたします。
ご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

会場：神戸国際会議場 ３Ｆ 「国際会議室」
神戸市中央区港島中町６－９－１ ＴＥＬ ０７８－３０２－５２００

日時：令和5年1月28日（土）



当日は赤枠内の「ここをクリックして参加」からお入りください。

WEB参加の方は事前のご登録をお願いいたします

ご参加をご希望の方は左記のQRコードを読み取っていただき、お名前、ご所属、
当日ご参加頂くPC、Mac、タブレット、スマートフォンで確認できるメールアドレス等をご入力ください。
【参加登録用URL】 https://bit.ly/3HnY9S1

※ご登録いただいたメールアドレスは本会の案内のみに使用させていただきます。
（短縮のURLが使用できない場合はお手数ですがQRコードからご登録いただき、視聴用URLを
視聴したい媒体へ転送していただくようお願いいたします）

今回のセミナーは「Zoom」を使用して行います
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたします。
できる限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。パソコンの方は、有線で繋げる方
は有線をお勧めいたします。ほかのウィンドウやアプリなど、現在使っていないものはなるべく閉じておいてください。
事前にzoom.us のダウンロードセンターより当日ご参加予定のPC、Mac、スマートフォン等に「Zoom」アプリのインス
トールをお願いいたします。ご自身がお使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場合は
ご注意ください。

参加申し込みについて
2種類の方法がございます。
①HCOA会員の方は1月に届く 「出欠はがき」に「ご出席（ZOOM視聴・サテライト会場希望）・「ご欠席」、「お名前」、
「ご施設名」、 「メールアドレス」、「単位希望」をご記入いただきご返信ください。
「出欠はがき」にご記入いただいたメールアドレスにZOOM事前登録用URLを送付いたしますのでそちらから
ご登録ください。
②案内文に標記されているQRコードをスマートフォン等で読み取りいただくか、PCに標記のURLを入力して、
参加申し込み下さい。事前登録ページが表示されます。お名前、E-mailアドレス、ご所属等をご記載の上、
お申し込みください。登録いただいたE-mailアドレス宛に登録確認のメールが送信されます。
開催当日に「ミーティングに参加」よりご参加ください。万一、このメールが送信されてこない場合は登録時の
E-mailアドレスをご確認の上、再度、ご登録をお願いいたします。
※お名前入力に関するお願いです。できるだけ、ご入力は漢字表記でお願いいたします。入力の際に「名」に名前、
「姓」に苗字を入力すると「太郎 久光」の様に表示されます。

当日の参加方法
前述の「ミーティングに参加」よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」のHPが表示されます。
英語表記の場合は「launch meeting」、日本語表記の場合は「ミーティングを起動」をクリックしてご参加ください。
マイク、画面は共にオフの状態となっております。

事前登録や当日の視聴に関して、ご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。
久光製薬株式会社 東郷雅宏 E-mail：Masahiro_Togo@hisamitsu.co.jp


